



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

NORTELÂNDIA - MT, AVENIDA PREFEITO JOAO MACAUBA, Nº 82, CENTRO

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação vigente, tendo em vista o decorrer de todos os prazos legais, resolve:

ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000005/2022

Modalidade Nr.: 00000001/2022

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Presencial

Processo Nr.: 00000164/2022

Data da Adjudicação: 08/02/2022

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
4337 - P. B. PEREIRA DE SOUZA						
CNPJ: 11.649.177/0001-30						
	1 - ÔNIBUS VOLKSWAGEN					25.919,0000
4906	AUTOMATICO ONIBUS VOLKSWAGEN	ZM	UNIDADE	3,0000	263,0000	789,00
5368	BENDIX ONIBUS VOLKSWAGEN	ZEN	UNIDADE	3,0000	199,0000	597,00
5893	BOTAO ALERTA ONIBUS VOLKSWAGEN	MARILIA	UNIDADE	5,0000	79,0000	395,00
8172	CHAVE DE LUZ ONIBUS VOLKSWAGEN	KOSTAL	UNIDADE	2,0000	217,0000	434,00
8233	CHAVE LIMPADOR ONIBUS VOLKSWAGEN	KOSTAL	UNIDADE	2,0000	199,0000	398,00
8239	CHAVE PARTIDA ONIBUS VOLKSWAGEN	FACOBRAS	UNIDADE	1,0000	325,0000	325,00
14026	INDUZIDO ONIBUS VOLKSWAGEN	FORCE	UNIDADE	2,0000	450,0000	900,00
24390	SOQUETE PAINEL ONIBUS VOLKSWAGEN	RAINHA DAS SETE	UNIDADE	8,0000	26,0000	208,00
319640	RELE CONTROLADOR PORTA ONIBUS VOLKSWAGEN	BRAPAX	UNIDADE	2,0000	1.100,0000	2.200,00
322679	REGULADOR DE VOLTAGEM ONIBUS VOLKSWAGEN	GAUSS	UNIDADE	3,0000	351,0000	1.053,00
322680	ESTATOR DO ALTERNADOR ONIBUS VOLKSWAGEN	FORCE	UNIDADE	3,0000	350,0000	1.050,00
322681	ROTOR DO ALTERNADOR ONIBUS VOLKSWAGEN	FORCE	UNIDADE	3,0000	450,0000	1.350,00
322682	POLIA ONIBUS VOLKSWAGEN	ZEN	UNIDADE	2,0000	257,0000	514,00
322683	CONJUNTO RETIFICADOR ONIBUS VOLKSWAGEN	GAUSS	UNIDADE	2,0000	340,0000	680,00
322687	BUCHA MOTOR DE PARTIDA ONIBUS VOLKSWAGEN	G BUSCH	UNIDADE	8,0000	16,0000	128,00
322689	LANTERNA TRASEIRA ONIBUS VOLKSWAGEN	IAM	UNIDADE	12,0000	112,0000	1.344,00
322690	FAROL ONIBUS VOLKSWAGEN	IAM	UNIDADE	12,0000	190,0000	2.280,00
322691	LANTERNA LATERAL ONIBUS VOLKSWAGEN	IAM	UNIDADE	8,0000	52,0000	416,00
322693	MOTOR DO LIMPADOR DO PRABRISA ONIBUS VOLKSWAGEN	CEMAK	UNIDADE	2,0000	515,0000	1.030,00
322694	MOTOR DE VENTILADOR INTERNO ONIBUS VOLKSWAGEN	ROYCE	UNIDADE	2,0000	800,0000	1.600,00
322695	RELE AUXILIAR ONIBUS VOLKSWAGEN	DNI	UNIDADE	6,0000	50,0000	300,00
322697	INTERRUPTOR DE RÉ ONIBUS VOLKSWAGEN	3RHO	UNIDADE	2,0000	120,0000	240,00
322698	INTERRUPTOR DE LUZ FREIO ONIBUS VOLKSWAGEN	3RHO	UNIDADE	2,0000	120,0000	240,00
322699	VALVULA SOLENOIDE ONIBUS VOLKSWAGEN	PARKER	UNIDADE	2,0000	458,0000	916,00
322700	PIVO DO LIMPADOR ONIBUS VOLKSWAGEN	GRANERO	UNIDADE	4,0000	139,0000	556,00
322702	SOQUETE ONIBUS VOLKSWAGEN	RAINHA DAS SETE	UNIDADE	10,0000	36,0000	360,00
322703	SIRENE SINALIZADORA ONIBUS VOLKSWAGEN	DNI	UNIDADE	3,0000	55,0000	165,00
322704	CORREIA ONIBUS VOLKSWAGEN	GATES	UNIDADE	4,0000	117,0000	468,00
322705	RADIADOR ONIBUS VOLKSWAGEN	VISCONDE	UNIDADE	1,0000	2.750,0000	2.750,00
322707	RESERVATORIO AGUA ONIBUS VOLKSWAGEN	VW	UNIDADE	1,0000	599,0000	599,00
322710	LANTERNA DIANTEIRA ONIBUS VOLKSWAGEN	IAM	UNIDADE	4,0000	79,0000	316,00
322711	COBERTURA DO VOLANTE ONIBUS VOLKSWAGEN	VW	UNIDADE	1,0000	342,0000	342,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

NORTELÂNDIA - MT, AVENIDA PREFEITO JOAO MACAUBA, Nº 82, CENTRO

322712	SENSOR DE ROTAÇÃO ONIBUS VOLKSWAGEN	BOSCH	UNIDADE	2,0000	488,0000	976,00
3 - CAMINHÃO VOLVO VM						26.211,0000
24391	SOQUETE AUTOMOTIVO CAMINHÃO VOLVO	RAINHA DAS SETE	UNIDADE	10,0000	30,0000	300,00
312113	PRESSOSTATO CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	170,0000	340,00
320847	VALVULA BLOCK CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	200,0000	400,00
322750	CONDENSADOR CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	891,0000	1.782,00
322752	EVAPORADORA CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	1.200,0000	2.400,00
322753	ELETROVENTILADOR CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	4,0000	544,0000	2.176,00
322755	RETROVISOR CAMINHÃO VOLVO	FABBOF	UNIDADE	2,0000	790,0000	1.580,00
322756	CONECTOR AUTOMOTIVO VOLVO	RAINHA DAS SETE	UNIDADE	10,0000	30,0000	300,00
322757	TERMOSTATO CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	180,0000	360,00
322758	FAROL CAMINHÃO VOLVO	ORGUS	UNIDADE	4,0000	940,0000	3.760,00
322759	LANTERNA DIANTEIRA CAMINHÃO VOLVO	GF	UNIDADE	4,0000	180,0000	720,00
322760	LANTERNA TRASEIRA CAMINHÃO VOLVO	GF	UNIDADE	4,0000	90,0000	360,00
322761	INDUZIDO CAMINHÃO VOLVO	FORCE	UNIDADE	2,0000	450,0000	900,00
322762	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VOLVO	UNIFAP	UNIDADE	2,0000	100,0000	200,00
322763	BENDIX CAMINHÃO VOLVO	ZEN	UNIDADE	2,0000	197,0000	394,00
322764	AUTOMATICO CAMINHÃO VOLVO	ZM	UNIDADE	2,0000	243,0000	486,00
322765	REGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHÃO VOLVO	GAUSS	UNIDADE	2,0000	310,0000	620,00
322766	CONJUNTO RETIFICADOR CAMINHÃO VOLVO	GAUSS	UNIDADE	2,0000	440,0000	880,00
322767	ESTATOR DO ALTERNADOR CAMINHÃO VOLVO	FORCE	UNIDADE	2,0000	313,0000	626,00
322768	ROTOR DO ALTERNADOR CAMINHÃO VOLVO	FORCE	UNIDADE	2,0000	400,0000	800,00
322769	POLIA CAMINHÃO VOLVO	ZEN	UNIDADE	2,0000	210,0000	420,00
322770	TENSOR CORREIA ALTERNADOR CAMINHÃO VOLVO	ZEN	UNIDADE	2,0000	700,0000	1.400,00
322771	SUPORTE DO COMPRESSOR CAMINHÃO VOLVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	1.280,0000	2.560,00
322773	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA CAMINHÃO VOLVO	CEMAK	UNIDADE	1,0000	590,0000	590,00
322774	SOQUETE PAINEL CAMINHÃO VOLVO	RAINHA DAS SETE	UNIDADE	6,0000	30,0000	180,00
322775	RELE AUXILIAR CAMINHÃO VOLVO	DNI	UNIDADE	5,0000	55,0000	275,00
322777	FAROL AUXILIAR CAMINHÃO VOLVO	SUNS	UNIDADE	2,0000	110,0000	220,00
322778	BOTAO ALERTA CAMINHÃO VOLVO	MARILIA	UNIDADE	2,0000	82,0000	164,00
322779	CHAVE TECLA CAMINHÃO VOLVO	MARILIA	UNIDADE	2,0000	73,0000	146,00
322780	INTERRUPTOR DE LUZ FREIO CAMINHÃO VOLVO	3RHO	UNIDADE	2,0000	112,0000	224,00
322781	INTERRUPTOR DE RÉ CAMINHÃO VOLVO	3RHO	UNIDADE	2,0000	117,0000	234,00
322782	SIRENE SINALIZADORA CAMINHÃO VOLVO	DNI	UNIDADE	2,0000	55,0000	110,00
322788	PALHETA LIMPADOR CAMINHÃO VOLVO	GRANERO	UNIDADE	4,0000	76,0000	304,00
7 - UTILITÁRIO FIAT						14.669,0000
5608	BOIA DE COMBUSTIVEL UTILITARIO FIAT	TSA	UNIDADE	1,0000	140,0000	140,00
317053	PLANETARIA UTILITARIO FIAT	UNIFAP	UNIDADE	1,0000	230,0000	230,00
322856	EVAPORADORA UTILITARIO FIAT	ROYCE	UNIDADE	1,0000	830,0000	830,00
322857	CONDENSADOR UTILITARIO FIAT	ROYCE	UNIDADE	2,0000	700,0000	1.400,00
322858	COMPRESSOR UTILITARIO FIAT	ROYCE	UNIDADE	1,0000	2.280,0000	2.280,00
322859	CARGA DE GAS PARA UTILITARIO FIAT	EOS	UNIDADE	4,0000	250,0000	1.000,00
322860	INTERRUPTOR DE LUZ FREIO UTILITARIO FIAT	3RHO	UNIDADE	2,0000	110,0000	220,00
322861	INTERRUPTOR DE RÉ UTILITARIO FIAT	3RHO	UNIDADE	2,0000	110,0000	220,00
322862	RELE AUXILIAR UTILITARIO FIAT	DNI	UNIDADE	4,0000	50,0000	200,00
322863	PORTA FUSIVEL UTILITARIO FIAT	RAINHA DA SETE	UNIDADE	4,0000	30,0000	120,00
322864	MOTOR DO VENTILADOR INTERNO UTILITARIO FIAT	ROYCE	UNIDADE	2,0000	622,0000	1.244,00
322865	RADIADOR UTILITARIO FIAT	VISCONDE	UNIDADE	1,0000	1.600,0000	1.600,00
322866	POLIA UTILITARIO FIAT	ZEN	UNIDADE	2,0000	140,0000	280,00
322867	SENSOR TEMPERATURA UTILITARIO FIAT	MTE	UNIDADE	1,0000	180,0000	180,00
322868	TENSOR UTILITARIO FIAT	ZEN	UNIDADE	1,0000	475,0000	475,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA

NORTELANDIA - MT, AVENIDA PREFEITO JOAO MACAUBA, Nº 82, CENTRO

322869	CORREIA ALTERNADOR UTILITARIO FIAT	GATES	UNIDADE	2,0000	100,0000	200,00
322870	ELETROVENTILADOR UTILITARIO FIAT	GAUSS	UNIDADE	1,0000	580,0000	580,00
322871	AUTOMATICO UTILITARIO FIAT	ZM	UNIDADE	2,0000	200,0000	400,00
322872	BENDIX UTILITARIO FIAT	ZEN	UNIDADE	2,0000	110,0000	220,00
322873	INDUZIDO UTILITARIO FIAT	FORCE	UNIDADE	2,0000	340,0000	680,00
322874	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA UTILITARIO FIAT	UNIFAP	UNIDADE	2,0000	80,0000	160,00
322879	SENSOR DE ABS UTILITARIO DE FIAT	DS	UNIDADE	2,0000	320,0000	640,00
322880	BOMBA DE COMBUSTIVEL UTILITARIO FIAT	BOSCH	UNIDADE	1,0000	250,0000	250,00
322881	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA UTILITARIO FIAT	CEMAK	UNIDADE	2,0000	450,0000	900,00
322882	SENSOR DE VELOCIDADE UTILITARIO FIAT	DS	UNIDADE	1,0000	220,0000	220,00
<u>9 - PEÇAS E EQUIPAMENTOS UNIVERSAIS</u>						35.517,0000
5615	BOIA TANQUE	TSA	UNIDADE	2,0000	350,0000	700,00
6392	BUZINA	FIAMM	UNIDADE	8,0000	110,0000	880,00
6462	CABO BATERIA	CONDUMAX	UNIDADE	36,0000	170,0000	6.120,00
7544	CARGA DE GAS P/ VEICULO	EOS	UNIDADE	8,0000	250,0000	2.000,00
8182	CHAVE DE SETA	MARILIA	UNIDADE	2,0000	210,0000	420,00
15125	LAMPADA 1141	OSRAM	UNIDADE	90,0000	5,0000	450,00
18129	PALHETA	BOSCH	UNIDADE	6,0000	75,0000	450,00
21132	REATOR	DNI	UNIDADE	7,0000	65,0000	455,00
22844	SENSOR TEMPERATURA	MTE	UNIDADE	2,0000	220,0000	440,00
25262	TERMINAL BATERIA	CIAFUNDI	UNIDADE	50,0000	16,0000	800,00
27016	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNIDADE	1,0000	320,0000	320,00
28609	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	CLICK	UNIDADE	4,0000	133,0000	532,00
314694	ROLAMENTO	NACHI	UNIDADE	30,0000	55,0000	1.650,00
318399	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	UNIDADE	3,0000	110,0000	330,00
318674	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UNIDADE	2,0000	1.600,0000	3.200,00
320821	SENSOR DE VELOCIDADE AUTOMOTIVO	DS	UNIDADE	2,0000	530,0000	1.060,00
321389	BOMBA ELÉTRICA UNIVERSAL	DK	UNIDADE	5,0000	50,0000	250,00
321394	LAMPADA BIDO	OSRAM	UNIDADE	54,0000	55,0000	2.970,00
322612	CONEXAO PARA MANGUEIRA AUTOMOTIVA	ROYCE	UNIDADE	6,0000	45,0000	270,00
322692	MOTOR PORTA ONIBUS	BOSCH	UNIDADE	2,0000	1.200,0000	2.400,00
322696	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO	3RHO	UNIDADE	2,0000	110,0000	220,00
322701	HELICE DA EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UNIDADE	1,0000	1.100,0000	1.100,00
322706	ESGUICHO PARA LIMPADOR DE PARABRISA	ESTORIL	UNIDADE	6,0000	55,0000	330,00
322708	CONECTOR AUTOMOTIVO ONIBUS	RAINHA DAS SETE	UNIDADE	20,0000	30,0000	600,00
322709	FAROL AUXILIAR ONIBUS	SUNS	UNIDADE	7,0000	100,0000	700,00
322751	COMPRESSOR DE AR AUTOMOTIVO	ROYCE	UNIDADE	2,0000	2.200,0000	4.400,00
322754	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO	PARKER	UNIDADE	15,0000	110,0000	1.650,00
322776	CHAVE DOIS TOQUES	MARILIA	UNIDADE	2,0000	80,0000	160,00
322876	REGULADOR DE VOLTAGEM UTILITARIO DE VOLTAGEM	GAUSS	UNIDADE	2,0000	330,0000	660,00
<u>10 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MÃO DE OBRA</u>						81.700,0000
14103	SERVIÇOS INSTALACAO ELETRICA AUTOMOTIVA	CAMPO MARCA	UNIDADE	36,0000	270,0000	9.720,00
312922	SERVICOS PRESTADOS NA RECUPERACAO DE CHICOTE	CAMPO MARCA	UNIDADE	7,0000	1.200,0000	8.400,00
322713	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE INSTALAÇÃO AUTOMOTIVO	CAMPO MARCA	UNIDADE	8,0000	480,0000	3.840,00
322714	SERVIÇOS EM ALTERNADOR AUTOMOTIVO	CAMPO MARCA	UNIDADE	26,0000	240,0000	6.240,00
322715	SERVIÇOS EM MOTOR DE PARTIDA AUTOMOTIVO	CAMPO MARCA	UNIDADE	27,0000	240,0000	6.480,00
322716	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO ELETRONICA/RASTER DIAGNOSTICO/DIAGNOSTICO ELETRONICO ONIBUS VOLKSWAGEN	CAMPO MARCA	UNIDADE	26,0000	650,0000	16.900,00
322717	MAO DE OBRA EM SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVOS ONIBUS VOLKSWAGEN	CAMPO MARCA	UNIDADE	36,0000	270,0000	9.720,00
322718	SERVIÇOS EM PAINEL DE INSTRUMENTOS	CAMPO MARCA	UNIDADE	15,0000	530,0000	7.950,00
322719	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES ELETRICOS ONIBUS	CAMPO MARCA	UNIDADE	33,0000	230,0000	7.590,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA

NORTELANDIA - MT, AVENIDA PREFEITO JOAO MACAUBA, Nº 82, CENTRO

VOLKSWAGEN

322783	SERVICO DE CONERTO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO	CAMPO MARCA	UNIDADE	18,0000	270,0000	4.860,00
--------	---------------------------------------------------------------	-------------	---------	---------	----------	----------

Total Itens: 130

Total Fornecedor: 184.016,0000

8920 - BIELMAQ COMERCIO DE PECAS PARA MAQUINAS LTDA

CNPJ: 17.274.687/0001-56

5 - PATROLA VOLVO

15.499,0000

8221	CHAVE GERAL PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	303,5300	303,53
12474	FILTRO SECADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	2,0000	259,7600	519,52
29205	SOLENOIDE DE PARADA ELETRICA PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	456,7200	456,72
322772	PALHETA LIMPADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	4,0000	78,0225	312,09
322815	COMPRESSOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	3.123,7800	3.123,78
322816	CONDENSADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	901,0700	901,07
322817	EVAPORADORA PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	919,1500	919,15
322818	CONEXAO PARA MANGUEIRA AUTOMOTIVA PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	4,0000	57,0900	228,36
322819	CARGA DE GAS PARA MAQUINA PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	3,0000	390,1167	1.170,35
322820	REGULADOR DE VOLTAGEM PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	324,4600	324,46
322821	CONJUNTO RETIFICADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	333,9800	333,98
322822	ROLAMENTO PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	4,0000	74,2175	296,87
322823	INDUZIDO PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	549,0200	549,02
322824	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	2,0000	297,8200	595,64
322826	EMBREAGEM PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	2,0000	375,8450	751,69
322827	AUTOMATICO PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	4,0000	349,2000	1.396,80
322828	ROTOR DO ALTERNADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	2,0000	453,8650	907,73
322829	ESTATOR DO ALTERNADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	421,5100	421,51
322830	VALVULA BLOCK PATROLA VOLVO	VOLVO	EMBALAGEM 1,000	2,0000	202,6700	405,34
322831	MOTOR DO VENTILADOR INTERNO PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	809,7300	809,73
322832	VALVULA SOLENOIDE PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	1,0000	408,1900	408,19
322833	CORREIA ALTERNADOR PATROLA VOLVO	VOLVO	UNIDADE	2,0000	181,7350	363,47

6 - PATROLA CATERPILLAR

13.382,0000

8222	CHAVE GERAL PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	277,7000	277,70
322834	INDUZIDO PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	548,7500	548,75
322835	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	2,0000	305,2800	610,56
322836	PINHAO PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	CAIXA 1,000 UNID	2,0000	390,8750	781,75
322837	AUTOMATICO PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	2,0000	464,1050	928,21
322838	REGULADOR DE VOLTAGEM PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	2,0000	316,6950	633,39
322839	POLIA PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	300,5300	300,53
322840	CONJUNTO RETIFICADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	292,9200	292,92
322841	ROTOR DO ALTERNADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	453,6400	453,64
322842	ESTATOR DO ALTERNADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	411,8000	411,80
322843	ROLAMENTO PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	4,0000	70,3775	281,51
322844	FILTRO SECADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	567,7700	567,77
322845	VALVULA BLOCK PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	EMBALAGEM 1,000	1,0000	216,8400	216,84
322846	COMPRESSOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	3.131,7600	3.131,76
322847	CARGA DE GAS PARA MAQUINA PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	3,0000	332,8633	998,59
322849	RELE AUXILIAR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	4,0000	66,5725	266,29
322850	HORIMETRO PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	245,3700	245,37
322851	MANCAL PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	304,3300	304,33
322852	CORREIA ALTERNADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	2,0000	147,4100	294,82
322853	CONEXAO PARA MANGUEIRA AUTOMOTIVA PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	4,0000	57,0625	228,25



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA

NORTELANDIA - MT, AVENIDA PREFEITO JOAO MACAUBA, Nº 82, CENTRO

322854	MOTOR DO VENTILADOR INTERNO PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	810,2800	810,28
322855	PALHETA LIMPADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	2,0000	77,9850	155,97
322878	ESTATOR DO ALTERNADOR PATROLA CATERPILLAR	CATERPILLAR	UNIDADE	2,0000	320,4850	640,97

Total Itens: 45

Total Fornecedor: 28.881,0000

13739 - BIEL COMERCIO DE PECAS LTDA

CNPJ: 33.439.689/0001-04

2 - ÔNIBUS MARCOPOLO

18.140,0000

5371	BENDIX ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	204,6350	409,27
9442	CONJUNTO RETIFICADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	352,5300	705,06
322721	RELE AUXILIAR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	5,0000	62,3200	311,60
322722	RELE PISCA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	3,0000	68,8333	206,50
322723	SOQUETE ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	10,0000	34,4160	344,16
322724	LANTERNA LATERAL ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	8,0000	57,6700	461,36
322725	LANTERNA TRASEIRA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	12,0000	80,9242	971,09
322726	FAROL ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	8,0000	193,4738	1.547,79
322727	PALHETA LIMPADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	4,0000	75,3425	301,37
322728	PIVO DO LIMPADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	4,0000	181,3825	725,53
322729	MOTOR DO LIMPADOR DO PRABRISA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	519,0300	1.038,06
322730	TENSOR CORREIA ALTERNADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	592,5150	1.185,03
322731	CORREIA DO ALTERNADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	129,2900	258,58
322732	INDUZIDO ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	443,6850	887,37
322733	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	109,7600	219,52
322734	PLANETARIA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	342,3000	684,60
322735	AUTOMATICO ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	254,8650	509,73
322736	ROTOR DO ALTERNADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	443,6850	887,37
322737	ESTATOR DO ALTERNADOR ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	350,6700	701,34
322738	REGULADOR DE VOLTAGEM ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	335,7900	671,58
322739	POLIA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	209,2850	418,57
322740	EMBREAGEM VISCOSA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	1,0000	1.704,0600	1.704,06
322741	HELICE DA EMBREAGEM VISCOSA ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	1,0000	1.076,2000	1.076,20
322742	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	1,0000	124,6400	124,64
322743	INTERRUPTOR DE RÉ ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	133,0150	266,03
322744	INTERRUPTOR DE LUZ FREIO ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	129,2900	258,58
322745	CHAVE DE LUZ ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	2,0000	241,8400	483,68
322746	MOTOR DO VENTILADOR INTERNO ONIBUS MARCOPOLO	MARCOPOLO	UNIDADE	1,0000	781,3300	781,33

4 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ

24.836,0000

322785	CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	134,2050	268,41
322786	SENSOR DE ROTAÇÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	422,3150	844,63
322787	SENSOR TEMPERATURA MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	155,7900	311,58
322789	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	421,3800	842,76
322790	LANTERNA TRASEIRA MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	4,0000	98,5400	394,16
322791	LANTERNA DIANTEIRA MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	4,0000	142,6500	570,60
322792	FAROL MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	4,0000	684,1525	2.736,61
322793	RELE AUXILIAR MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	5,0000	56,3080	281,54
322794	FAROL AUXILIAR CAMINHÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	6,0000	109,8017	658,81
322795	INDUZIDO CAMINHÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	447,6550	895,31
322796	PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	125,7550	251,51
322797	BENDIX CAMINHÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	277,7900	555,58
322798	AUTOMATICO CAMINHÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	293,7450	587,49
322799	MOTOR DO VENTILADOR INTERNO CAMINHÃO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	700,1100	1.400,22



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOROELÂNDIA

NOROELÂNDIA - MT, AVENIDA PREFEITO JOAO MACAUBA, Nº 82, CENTRO

322800 COMPRESSOR CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	3.244,3350	6.488,67
322801 EVAPORADORA CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	1,0000	891,5600	891,56
322802 CONDENSADOR CAMINHAO MERCEDES BENS	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	781,7550	1.563,51
322803 PRESSOSTATO CAMINHAO MARCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	143,5900	287,18
322804 TERMOSTATO CAMINHAO MARCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	154,8500	309,70
322805 VALVULA BLOCK CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	EMBALAGEM 1,000	2,0000	180,1900	360,38
322806 CONJUNTO RETIFICADOR CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	323,7750	647,55
322807 ROTOR DO ALTERNADOR CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	447,6550	895,31
322808 ESTATOR DO ALTERNADOR CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	415,7500	831,50
322809 REGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	314,3900	628,78
322810 SOQUETE CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	10,0000	34,7240	347,24
322811 CONECTOR AUTOMOTIVO CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	10,0000	32,8470	328,47
322812 INTERRUPTOR DE RÉ CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	136,0800	272,16
322813 INTERRUPTOR DE LUZ FREIO CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	137,9550	275,91
322814 SIRENE SINALIZADORA CAMINHAO MERCEDES BENZ	MERCEDES BENZ	UNIDADE	2,0000	54,4350	108,87
8 - UTILITÁRIO MITSUBISH					14.184,0000
322884 SENSOR DE ABS UTILITARIO MITSUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	3,0000	539,7333	1.619,20
322885 SENSOR TEMPERATURA UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	1,0000	188,1900	188,19
322886 SENSOR DE ROTAÇÃO UTILITARIO MITSUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	1,0000	381,1600	381,16
322887 SOQUETE UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	4,0000	34,3900	137,56
322888 CONECTOR AUTOMOTIVO UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	4,0000	40,1225	160,49
322889 CARGA DE GAS PARA UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	238,8200	477,64
322890 COMPRESSOR UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	1,0000	2.569,7000	2.569,70
322891 VALVULA BLOCK UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	EMBALAGEM 1,000	1,0000	192,0100	192,01
322892 PORTA ESCOVAS PARA MOTOR DE PARTIDA UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	170,9950	341,99
322893 BENDIX UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	1,0000	400,2600	400,26
322894 AUTOMATICO UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	267,4800	534,96
322895 POLIA UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	209,2050	418,41
322896 VELA AQUECEDORA UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	SACO 1,000 UNIDA	4,0000	121,3200	485,28
322897 PALHETA LIMPADOR UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	4,0000	107,9475	431,79
322898 MOTOR DO VENTILADOR INTERNO UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	743,2100	1.486,42
322899 LANTERNA TRASEIRA UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	452,8050	905,61
322900 DISCO DE FREIO UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	243,5950	487,19
322901 PASTILHA DE FREIO UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	195,8300	391,66
322902 ALTERNADOR UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	1,0000	2.343,3000	2.343,30
322903 CORREIA ALTERNADOR UTILITARIO MITISUBISH	MITSUBISH	UNIDADE	2,0000	115,5900	231,18

Total Itens: 77

Total Fornecedor: 57.160,0000

Total Geral: 270.057,0000

Encaminho o referido processo para análise e homologação.